



21.63x13.52	1	8	עמוד	הארץ - כותרת	15/02/2017	57252016-8
אוניברסיטת בר איל - 80039						

איי פארו חותרים לקבל עצמאות מלאה מדנמרק

ניו לויטן

תושבי איי פארו שבצפון האוקיינוס האטלנטי צפויים לערוך בשנת 2018 משאל עם על חוקה עצמאית בדרך להיפרדות מדנמרק. ראש ממשלת איי פארו, אקסל יונסון, אמר כי החוקה החדשה תוכל להגדיר את תושבי איי פארו ככאלה שתהווה "ניצחון לעם ולדמוקרטיה".

דנמרק שולטת באיי פארו, המורכבים מ-18 איים, מאז שנת 1814 ושולטת בתחומים העיקריים כמו ביטחון, אכיפת החוק ומטבע החוץ. עם זאת, 50 אלף תושבי האיים זכאים להחליט לבדם בנושאי פנים לאחר שקייבלו מדנמרק אוטונומיה ב-1948. לצד איי פארו, דנמרק מחזיקה בשליטה דומה על גרינלנד, שגם תושביה חותרים לקבל עצמאות מדינית.

ההצעה של תושבי איי פארו לערוך משאל עם בדרך לעצמאות מדינית לא התקבלה בהפתעה. בנובמבר האחרון

ביקרה שרת הסביבה הדנית סוקה פרידקסון באיים ושמה מהממשל המקומי על הרעיון לקדם חוקה עצמאית. בתום הפגישה אמרה פרידקסון כי הניסיון הטוב והאמון ההדדי שרכשה הממשלה הדנית במגעים מול גרינלנד מאפשרים לה לתרום מניסיונה כדי לעבוד בשיתוף פעולה עם תושבי איי פארו לכינון חוקה משלהם.

תושבי האי יקיימו משאל עם על חוקה עצמאית ב-2018, ואחר כך יוכלו לדרוש עצמאות מדינית

לדברי העורך של העיתון הנפוץ באיי פארו, Dimmalæting, גיאוג' פטרסן, דנמרק תאלץ לתת לפאראואים את העצמאות להחליט אם להישאר בממלכה או לעזוב, והחוקה החדשה תאפשר את חופש ההצבעה על משאל עם בנושא.

חודש לאחר הפגישה הידית, תותית, הנהגת איי פארו תמכה

בהצעה לוחמנית של גרינלנד שטענה כי דנמרק מעורבת בצורה מדאיגה בענייניה הפנימיים ובייחוד בכתיבת החוקה הגרינלנדית. ראש ממשלת איי פארו אף האשים את דנמרק בהתנשאות וביהירות, והוסיף כי הממשלה המקומי מאס בשימוש של דנמרק בחוקה הדנית כדי להרחיב את השפעתה על שתי המושבות. זו נחשבה הצהרה יוצאת דופן מאחר והנהגת האיים נהגה למתוח ביקורת על דנמרק רק בדלתיים סגורות, ולראשונה האשימה פומבית את הדנים בהתערבות גסה בעניינים הפנימיים של המושבות.

שר החוץ של איי פארו פול מיכלאסן המשיך בקו הלוחמני כאשר נפגש עם שר החוץ הדני אנדרס סמואלסן וביקש להרחיב את סמכויות האי בנושאי האיחוד האירופי, המועצה הנורדית וגופים בינלאומיים נוספים. סמואלסן השיב כי כל שינוי בסמכויות יחסי החוץ של האי חייב להיות בהתאם למסורת הנהוגה



שביקרה 14 פעמים באיים, הוכיחה את מחויבות דנמרק אליהם. מרגרטה השנייה השיבה כי היא ערה לכך שלתושבי האיים יש מסורת והיסטוריה משלהם והדגישה כי היא מעריצה את הנוף המקומי, המאופיין בעיקר בסלעים שחורים ודשא ירוק, את הלכידות ואת הגאווה המשותפת של התושבים. היא חתמה בתשורה קצרה ונחושה כאשר נשאלה אם היא תבוא לבקר פעם נוספת וענתה שהיא תצטער אם זה יהיה ביקורה האחרון.

בעקבות פגישות שערך החוץ דנמרק לאיי פארו, ראש ממשלת דנמרק לארס ראסמוסן עם ראשי שתי המושבות, הוא הסכים להצהיר לראשונה על שינוי המדיניות כלפיהן כשאמר שהוא מכבד את רצון נן לחוקה משלהן ולהבטחת עצמאותן המדינית. הצהרה זו צפויה להעניק להן בסופו של דבר את האפשרות להחליט על היפרדות מוחלטת מהממלכה.

הכתוב הוא דוקטורנט באוניברסיטת בר-אילן

בין דנמרק למושבתה. המתח בין דנמרק לאיי פארו צפף לאחרונה מחדש כאשר ראש הממשלה יונסון אירח לארוחה משותפת את מלכת דנמרק מרגרטה השנייה, שביקרה באיים בחודש שעבר לרגל השנה החדשה. בארוחה אמר יונסון כי הדנים יודעים מעט מדי על איי פארו והעלה את החשש כי הידע המצומצם מקשה על שימור קשרי הידידות בין שתי החברות. עם זאת, הוא ציין כי המלכה,